# **News Release**

2025年8月27日

各位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

# 山口県のGX戦略地域の選定に向けた 新事業創出・育成タスクフォース構成企業への参画について

山口フィナンシャルグループ (代表取締役社長CEO 椋梨 敬介) は、ユニバーサル マテリアルズ インキュベーター株式会社 (代表取締役パートナー 木場 祥介)、株式会社ドリームインキュベータ (代表取締役社長 三宅 孝之)とともに、GX戦略地域の選定に向けて山口県が設置した「新事業創出・育成タスクフォース」の構成企業として参画することになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

- 1. 「新事業創出・育成タスクフォース」の概要
- (1) 設置目的

コンビナートエリアを核とした県内全域におけるGX型新事業創出やスタートアップ企業等の誘致・育成に向け、GX戦略地域や国家戦略特別区域等の諸制度を活用した投資促進や事業環境整備の方策を調査・検討します。

#### (2) 所管事項

山口県コンビナート連携会議の下に設置されたワーキンググループで、主に次の内容の調査・検討を行うものです。

- 1) GX戦略地域や国家戦略特区の選定に向けて提案する内容
- 2) GX型の新事業創出やスタートアップ企業の誘致・育成等の方策

#### 【ご参考】山口県HP

https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/press/316368.html

# 2. 本取り組みにおける当社の方針

山口フィナンシャルグループは、地域のお客様が抱える課題解決にとどまらず、地域全体を俯瞰し、「面」の視点での課題解決にも取り組む「地域課題解決のプラットフォーマー」を目指しています。本タスクフォースの活動を通じて、山口県の産業創出やGDPの向上を目指した施策の方向性を示すとともに、山口県産業の国際競争力の維持・強化を図ります。

# 3. 山口フィナンシャルグループのサステナビリティへの取り組み

山口フィナンシャルグループは、持続可能な社会の実現に貢献していくために、「グループサステナビリティ方針」を策定し、この方針に基づき、重点的に取り組むべき ESG課題である「マテリアリティ」を特定しております。本件は、12のマテリアリティの中で「②地域におけるイノベーション創出、地域産業の成長サポート」の実現に資する取り組みです。



地域社会・経済活性化への取り組み

①人口減少・少子高齢化への対応

②地域におけるイノベーション創出、 地域産業の成長サポート

③地域コミュニティとの連携強化 ④商品・サービスの安全性と品質向上



⑧人材育成・研修機会の創出⑨安心・安全な労働環境作り⑩多様な人材の活躍(ダイバーシティ&インクルージョン)



環境保全への 取り組み ⑤省資源・省/創工ネルギーへの対応 ⑥大気汚染・気候変動への対応 ⑦環境に配慮した商品・サービス開発



強固な 経営基盤づくり への取り組み ⑪ガバナンス体制・内部統制の強化⑫経営の透明性向上と説明責任

以上

# 【本件に関するお問い合わせ先】

山口フィナンシャルグループ 地域共創室 担当:松本 080-7587-8538 担当:坪金 080-7263-8120